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Rapport till kongressen – uppföljning av motionen 

“RFSU ska verka för att grundläggande kunskap inom sexuell 

hälsa ingår i hälso- och sjukvårdsprofessionernas 

grundutbildningar” 

Inledning inklusive besluten som fattades 

att uppdra åt förbundsstyrelsen att utreda om och hur frågor om SRHR, inklusive 
sexuell hälsa, kan inkluderas i fler relevanta yrkes- och professionsutbildningar, 
utredningen ska genomföras i samverkan med relevanta professioner och målgrupper 
och ha ett tydligt rättighetsperspektiv och redovisas på nästa kongress. 

Förbundsstyrelsen håller med motionären om att det är viktigt att vi verkar för att 
SRHR är inkluderat i vårdprofessionens utbildningar. 

Nulägesanalys 

RFSU har länge lyft behovet av att grundläggande kunskap om sexuell hälsa inom 
vården är av avgörande betydelse för människors sexuella hälsa och välbefinnande. Ett 
sätt att driva på att detta ska bli verklighet har varit att få in skrivningar i nationella 
styrdokument. Istället för att göra en egen utredning har RFSU under perioden arbetat 
aktivt med att påverka skrivningarna i den nationella SRHR-strategin och därefter i de 
nationella och regionala SRHR-handlingsplanerna som konkretiserade den nationella 
strategin. 

RFSU hade förmånen att få en aktiv roll i framtagandet av den nationella SRHR-
handlingsplanen där vi bland annat deltog i hearing, samrådsmöten och intervjuer 
samt lämnade in ett skriftligt underlag med förslag på förbättringar i utkastet på 
handlingsplanen. I processen har RFSU understrukit vikten av att SRHR inkluderas i 
grund- och fortbildningar för personal inom hälso- och sjukvården. I vårt remissvar tog 
vi även upp att SRHR som examensmål behöver kompletteras med sexologi som 
examensmål i relevanta professionsutbildningar. 
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Resultat  
Under mandatperioden har: 

• RFSU påverkat skrivningar i den nationella och de regionala SRHR-
handlingsplanerna, exempelvis vad gäller de uppdrag som läggs ut på 
myndigheter 

• RFSU ingått i Socialstyrelsens expertråd för hur SRHR ska implementeras i 
primärvården 

• RFSU verkat för att kunskaper om hur sexuella hälsa kan komma in i 
professionernas utbildningar 

 
RFSU har ett viktigt uppdrag att arbeta för att behovet av kompetens i frågor som rör 
SRHR kompletteras med sexologisk kompetens så att sexualiteten i ett bredare 
perspektiv inkluderas i hälso- och sjukvårdens arbete. RFSU har bland annat deltagit 
som expert i Socialstyrelsens framtagande av ett samtalsstöd för primärvården. Syftet 
har här varit att öka kompetensen om sexuell hälsa för professionen, och ge stöd i hur 
man kan ställa, ta emot, hantera och hänvisa frågor inom detta område. Därutöver har 
ett chefsstöd tagits fram för att säkerställa att kompetens finns i de olika 
yrkeskategorierna. 
 
Den nationella SRHR-handlingsplanen lanserades strax efter RFSU:s kongress 2023 då 
denna motion togs. RFSU:s förbundskansliet och lokala kanslier har arbetat för att 
påverka regionala SRHR-handlingsplaner och har både bevakat och påverkat de 
processer som följt efter beslut om den nationella handlingsplanen, exempelvis vad 
gäller de uppdrag som läggs ut på myndigheter.  
 
Förbundskansliet kommer fortsätta att arbeta i enlighet med intentionen i motionen 
och verka för att kunskaper om sexuell hälsa kan öka inom hälso- och 
sjukvården och hur detta kan komma in i professionernas utbildningar.  
 
 
 


